
S P R A W O Z D A N I E 
z  działalności Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego 

i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2012

Komisja  Budżetowo  –  Finansowa,  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji 

Powiatu  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  w 2012 roku  pracowała  w oparciu  o  plan 

pracy przyjęty w dniu 14 lutego 2012 roku, a zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu 

Powiatu Nr 142/XVII/2012 w dniu 20 lutego 2012 roku. 

Plan Pracy Komisji obejmował 16 zagadnień tematycznych. Nie zrealizowany 

został jeden temat, dotyczący „przekształcenia jednostek służby zdrowia”. Zarząd 

Powiatu nie przedstawił propozycji w tym zakresie.

W  trakcie  roku  odbyło  się  14  protokółowanych  posiedzeń,  ze  średnią 

frekwencja 79 %. 

Komisja  Budżetowo  -  Finansowa  zgodnie  ze  statutowym  obowiązkiem 

analizowała zagadnienia związane z finansami powiatu. W tym względzie:

– zaopiniowała projekt budżetu powiatu skarżyskiego na 2012 i 2013 rok oraz 

projekt  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu  skarżyskiego.  Zgodnie 

z  zapisami  uchwały  Rady  Powiatu  odnośnie  trybu  prac  nad  projektem 

uchwały  budżetowej,  procedury  uchwalania  budżetu,  rodzaju 

i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi 

zapoznała  się  z  opiniami  wszystkich  Komisji  Stałych  Rady  o  projekcie 

uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej na 2012 rok. Komisja 

w tej  kwestii  opracowała i przedstawiła na Sesji Rady Powiatu stanowiska 

w tej sprawie. 

– zapoznała się ze  sprawozdaniem z wykonaniem budżetu powiatu za 2011 

rok,  sprawozdaniem  za  I  półrocze  2012  roku  oraz kształtowaniu  się 

wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2012 roku,

– przyjęła informację Zarządu Powiatu na temat pozyskanych zagranicznych 

i  krajowych  środkach  finansowych  w  roku  2011,  złożonych  wnioskach 

o dofinansowanie oraz planowanych projektach na rok 2012. 



– zapoznała  się  z  informacją  o  działalności  finansowej  Domu  Pomocy 

Społecznej  oraz  Zespołu  Placówek  Opieki,  Wychowania  i  Interwencji 

Kryzysowej „Przystań”.

– analizowała  informacje  o  stopniu  wykorzystania  środków  finansowych  na 

zadania z zakresu kultury, sportu, turystyki i wypoczynku za 2012 rok.

Plan  Pracy  obejmował  również  zagadnienia  związane  z  działalnością 

i  gospodarką  finansową  jednostek  służby  zdrowia.  W  związku  z  tym  Komisja 

Budżetowo  –  Finansowa  zapoznała  się  z  aktualną  sytuacją  finansową: 

Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny  Pracy,  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  oraz 

Obwodu Lecznictwa Kolejowego, dla których organem założycielskim jest powiat 

skarżyski,  opiniując  w  tym  względzie  sprawozdania  finansowe  powyższych 

zakładów za 2011 rok oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych. Radni 

analizowali  również  sprawozdanie  ze  zrealizowanych  działań  naprawczych 

wynikających  z  przyjętego  programu  naprawczego  dla  ZOZ  oraz  osiągniętych 

wynikach finansowych. 

Zgodnie z planem pracy Komisja podejmowała tematykę związaną z opieką 

społeczną na terenie powiatu skarżyskiego. W tym celu zapoznała się i przyjęła 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-

Kamiennej za 2011 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Jak co roku zapoznała się z informacją na temat działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy z uwzględnieniem realizacji zadań na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej za trzy kwartały roku 

2012. Przyjęła również sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do roku 2013. 

  Ponadto  Komisja  Budżetowo  –  Finansowa  zapoznała  się  z  propozycjami 

Zarządu Powiatu w zakresie promocji powiatu na 2012 rok. Analizowała również 

program  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami 

prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  2013  roki  oraz  informację 

Zarządu Powiatu  na  temat  realizacji  zaktualizowanej  Strategii  Rozwoju  Powiatu 

Skarżyskiego do roku 2020 i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego w 2011 roku.  



Komisja  odbyła  dwa  wspólne  posiedzenia  z  Komisją  Infrastruktury 

Komunalnej,  Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz jedno 

wspólne  posiedzenie  wszystkich  Komisji  Stałych  Rady  poświęcone  dyskusji  na 

temat funkcjonowania szkolnictwa ponadgimnazjalnego w powiecie skarżyskim. 

Komisja  w  czasie  swych  posiedzeń  opiniowała  wszystkie  projekty  uchwał 

wnoszone  pod  obrady  Rady  Powiatu.  W  trakcie  roku  zaopiniowała  negatywnie 

5 projektów uchwał.  Łącznie w czasie posiedzeń przyjęto 7 wniosków.
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